
 

 

UCHWAŁA NR 128/XIV/25 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych Rady Miejskiej w Nowej Rudzie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  

oraz na podstawie Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. nr 66, poz. 800; zm.: Dz. U. z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280) Rada Miejska 

w Nowej Rudzie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Dietę przysługującą radnym ustala się w formie ryczałtu. 

2. Diety wypłacane są za dany miesiąc do 10-tego dnia następnego miesiąca. 

§ 2. 1. Wysokość diet dla radnych jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionej w organach Rady 

Miasta. 

2. Każdemu radnemu przysługuje jedna dieta bez względu na ilość pełnionych funkcji. 

§ 3. Podstawą wymiaru ustalenia diety dla radnego jest maksymalna wysokość diety przysługująca 

radnemu zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta w wysokości: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej  - 80% podstawy wymiaru; 

2) Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej - 68% podstawy wymiaru; 

3) Przewodniczącym komisji   - 56% podstawy wymiaru; 

4) pozostałym radnym    - 44% podstawy wymiaru. 

2. Kwoty wynikające z procentowego przeliczenia podstawy wymiaru zaokrągla się do pełnych dziesiątek 

złotych w górę lub w dół, zgodnie z obowiązującymi zasadami. 

§ 5. 1. Od wysokości miesięcznej diety przysługującej radnemu potrąca się: 

1) 10% za każdą nieobecność na komisji; 

2) 30% za każdą nieobecność na sesji Rady. 

2. Usprawiedliwienie nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniu komisji dokonuje się zgodnie 

z ustaleniami Statutu Rady Miasta Nowa Ruda. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 14 maja 2025 r.

Poz. 2485



3. Nie dokonuje się potrąceń o których mowa w ust. 1 w przypadku gdy nieobecność spowodowana jest 

oddelegowaniem radnego do realizacji zadań związanych z funkcjonowaniem samorządu Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda. 

4. W przypadku zbiegu posiedzeń komisji tego samego dnia, w razie nieobecności radnego na tych 

komisjach, dokonuje się jednorazowego potrącenia w wysokości 10% przysługującej mu diety. 

5. Jeżeli w dniu sesji Rady Miejskiej odbywają się również posiedzenia komisji, potrącenie za nieobecność 

radnego na komisji i posiedzeniu Rady Miejskiej dokonuje się jednorazowo w wysokości 30% przysługującej 

mu diety. 

§ 6. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej na zasadach określonych 

w Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 66  

ze zm.) z zastrzeżeniem § 6 ust. 2 i 5. 

2. Nie stanowi podróży służbowej dojazd radnego na posiedzenia sesji i komisji na terenie Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda. 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej  

dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Rudzie określa w poleceniu wyjazdu służbowego 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Nowej Rudzie najstarszy wiekiem. Dla radnych termin i miejsce 

wykonywania podróży służbowej oraz miejscowość jej rozpoczęcia określa Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Nowej Rudzie. 

4. Dalsze podróże, w tym poza teren Gminy Miejskiej Nowa Ruda, odbywają się z wykorzystaniem 

samochodu służbowego Urzędu, a w przypadku gdy taka możliwość nie istnieje, z wykorzystaniem samochodu 

prywatnego, na podstawie delegacji. 

5. Radnemu, któremu na jego wniosek Przewodniczący Rady wyraził zgodę na wykorzystanie w podróży 

służbowej samochodu będącego własnością radnego, przysługuje zwrot kosztów przejazdu wg stawek 

określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania 

oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, 

motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. nr 27, poz. 271 ze zm.). 

§ 7. Traci moc uchwała nr 213/XXVI/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie w sprawie ustalenia zasad 

i wysokości przyznawania diet dla radnych Rady Miejskiej w Nowej Rudzie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

Andrzej Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2485


		2025-05-14T10:15:49+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




